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ISTEʼMOLCHI XULQ-ATVORI VA 
BREND ASOSIDA CHAKANA SAVDO 
RIVOJLANISHINING STRATEGIK ASOSLARI

Roʻzimatov Shohboz Hamdambek oʻgʻli
TDIU, mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Ushbu tezis chakana savdo korxonalarida brend strategiyasini samarali shakllantirishda iste’molchi xulq-
atvorining tutgan o‘rni hamda chakana savdoda brend yaratish jarayonida uning asosiy strategik dastaklarini aniqlashga 
qaratilgan. Tadqiqot jarayonida psixologik, ijtimoiy-madaniy, shaxsiy, marketing va vaziyatga bog‘liq omillar, shuningdek, 
personallashtirish texnologiyalarining brend kapitali, mijozlar sadoqati va xarid niyatiga ta’siri kompleks va chuqur tahlil 
qilingan.

Kalit soʻzlar: raqamli marketing, brend strategiyasi, chakana savdo, ijtimoiy tarmoqlar, personallashtirish, mijozlar 
sadoqati, xarid niyati, mahsulot, ta’lim, motivatsiya.
Abstract: This thesis focuses on identifying the role of consumer behavior in the effective formation of brand strategy in 
retail enterprises, as well as determining the key strategic drivers of brand creation in retail trade. The study provides an 
in-depth analysis of the influence of psychological, socio-cultural, personal, marketing, and situational factors, as well as 
personalization technologies, on brand equity, customer loyalty, and purchase intention.

Key words: digital marketing, brand strategy, retail trade, social media, personalization, customer loyalty, purchase 
intention, product, education, motivation.
Аннотация: В данной тезисной работе рассматривается роль потребительского поведения в эффективном 
формировании бренд-стратегии на предприятиях розничной торговли, а также определяются ключевые 
стратегические инструменты создания бренда в сфере розничной торговли. В ходе исследования проведён 
углублённый анализ влияния психологических, социально-культурных, личностных, маркетинговых и ситуационных 
факторов, а также технологий персонализации на капитал бренда, лояльность клиентов и намерение совершения 
покупки.

Ключевые слова: цифровой маркетинг, бренд-стратегия, розничная торговля, социальные сети, персонализация, 
лояльность клиентов, намерение покупки, продукт, образование, мотивация.

K I R I S H 
Zamonaviy chakana savdo tizimi isteʼmolchi xulq-atvorining murakkab va ko‘p qirrali tus olishi, raqamli 

texnologiyalarning faol joriy etilishi hamda brendlar o‘rtasidagi raqobat muhitining rivojlanishi bilan tavsiflanadi. 
Hozirgi davr xaridorlari nafaqat mahsulot narxi va sifati, balki uning brend qadriyati, ishonchliligi va ijtimoiy 
masʼuliyat darajasini ham muhim mezon sifatida baholamoqda. Shu bois chakana savdo korxonalari 
rivojlanishining ustuvor strategik yo‘nalishlaridan biri isteʼmolchi xulq-atvori omillarini chuqur o‘rganish va ushbu 
tahlillar asosida samarali brend boshqaruvini shakllantirishdan iboratdir.

Isteʼmolchilarning xarid motivatsiyasi, brendga sodiqligi hamda raqamli muhitdagi faol xatti-harakatlarini 
tahlil qilish orqali chakana savdo subyektlari nafaqat o‘z bozor ulushini kengaytirish, balki barqaror va mustahkam 
brend kapitalini shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Brend boshqaruvi ushbu jarayonda strategik dastak 
vazifasini bajarib, isteʼmolchilar bilan uzoq muddatli hamkorlik aloqalarini mustahkamlash, ishonch darajasini 
oshirish va savdo madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Shu munosabat bilan chakana savdo korxonalarida rivojlanishning strategik dastaklari isteʼmolchi xulq-
atvorini tahlil qilish, brend identifikatsiyasi va mijozlar tajribasini boshqarish jarayonlarini o‘zaro uyg‘unlashtirishga 
yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim. Ushbu yo‘nalishda amalga oshiriladigan chora-tadbirlar savdo muhitini madaniy, 
axloqiy va innovatsion jihatdan takomillashtirishga, shuningdek, milliy brendlarning raqobatbardoshligini 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Xaridor xulq-atvori marketing nazariyasi va amaliyotida muhim tahliliy 
instrumentlardan biri bo‘lib, u isteʼmolchilarning hozirgi va istiqboldagi xarid qarorlarini anglash va prognoz 
qilish imkonini beradi.
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Mazkur tushuncha asosida ishlab chiqiladigan marketing strategiyalari mijozlarning ehtiyojlari, motivlari va 
xarid qilish xatti-harakatlarini chuqur o‘rganishga tayanadi hamda ular bilan uzoq muddatli, barqaror va o‘zaro 
manfaatli munosabatlarni shakllantirishga yo‘naltiriladi. Natijada chakana savdo subyektlari bozor talablaridagi 
o‘zgarishlarga moslashish, mijozlar sodiqligini oshirish va raqobatbardosh ustunlikni mustahkamlash 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. Ushbu jarayonning muhim jihati — mijozning xaridni amalga oshirishiga undovchi 
omillarni anglashdan iborat. Agar chakana savdoda bunday tahliliy yondashuv yetarli darajada shakllanmagan 
bo‘lsa, isteʼmolchilarning ehtiyojlari, istaklari va kutishlarini aniqlash hamda ularga mos yechimlar taklif etish 
imkoniyati cheklanadi.

So‘nggi yillarda chakana savdo tizimida isteʼmolchi xulq-atvorini o‘rganishga bag‘ishlangan ilmiy tadqiqotlar 
soni sezilarli darajada oshdi. Xususan, 2020–2025-yillar oralig‘ida global sog‘liqni saqlash omillari, raqamli 
transformatsiya va omnikanal savdo modellarining rivojlanishi isteʼmolchi qarorlarini chuqurroq o‘rganishga kuchli 
turtki berdi. Ushbu davrda chop etilgan ilmiy ishlarda bir tomondan isteʼmolchilarning xavfsizlik va ishonchga 
bo‘lgan ehtiyojlari, ikkinchi tomondan esa raqamli platformalar hamda sunʼiy intellekt texnologiyalarining taʼsiri 
asosiy tadqiqot yo‘nalishlari sifatida ajralib chiqdi.

2021–2025-yillarda olib borilgan ko‘plab tadqiqotlarda pandemiya davrida isteʼmolchi odatlarida sezilarli 
o‘zgarishlar yuz bergani qayd etilgan. Jumladan, Chiu va hammualliflar impulsiv xarid qilish xatti-harakatlari 
ushbu davrda faollashganini, chegirmalar va maqsadli aksiyalar esa xarid jarayonini qo‘llab-quvvatlovchi 
omil sifatida samarali ishlatilganini taʼkidlaydi. Shuningdek, 2023-yilda o‘tkazilgan sifatli tahliliy tadqiqotlarda 
isteʼmolchilarning onlayn kanallardan faol foydalanishi bilan bir qatorda, oflayn savdo muhitida mahsulotni 
bevosita ko‘rib baholashga bo‘lgan ehtiyoj saqlanib qolganligi aniqlangan.

Keyingi tadqiqotlar chakana savdo sohasida isteʼmolchi xulq-atvorining marketing jihatlarini bozor 
rivojlanishining o‘zgaruvchan sharoitlarini inobatga olgan holda yanada chuqur o‘rganish zarurligini 
ko‘rsatmoqda. Ilmiy izlanishlar natijasida isteʼmolchi xulq-atvori modellarini kompleks tahlil qilish orqali 
marketing faoliyatining ustuvor yo‘nalishlari aniqlanadi. Ushbu yondashuv marketing qarorlarini ilmiy asosda 
shakllantirish, isteʼmolchilarning ehtiyoj va kutishlariga mos xizmatlar majmuasini rivojlantirish hamda savdo 
jarayonlarining samaradorligini oshirish imkonini beradi. Natijada chakana savdo sohasida ko‘rsatilayotgan 
xizmatlar sifati yaxshilanib, mijozlar bilan uzoq muddatli va barqaror hamkorlik aloqalarini rivojlantirish uchun 
qulay shart-sharoitlar yaratiladi.

Marketingda isteʼmolchi xulq-atvori xaridorlarning xarid sabablarini, ularning xatti-harakatlaridagi o‘zgarish 
jarayonlarini, tovar va xizmatlarni izlash, tanlash, ulardan foydalanish hamda ulardan voz kechish bosqichlarini 
o‘rganishga qaratilgan jarayon sifatida talqin etiladi. Chakana savdo doirasida bu jarayon isteʼmolchilarning 
emotsional, impulsiv, aqliy va xatti-harakatga asoslangan reaksiyalari bilan uzviy bog‘liq holda kechadi. 2025-
yilda supermarket xaridlaridan to‘plangan katta hajmdagi maʼlumotlar asosida mashina o‘rganish modellaridan 
foydalanish orqali isteʼmolchi xulq-atvorini prognozlash imkoniyatlari namoyon bo‘ldi. Ushbu tadqiqotlar chakana 
savdo marketingida personalizatsiyalangan takliflarni ishlab chiqish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab berdi.

2021-yilda chop etilgan tizimli sharh omnikanal savdo modelining isteʼmolchi xatti-harakatlariga taʼsirini 
keng qamrovda yoritadi. Tadqiqotlarda impulsiv xaridlar, brendlarga nisbatan emotsional munosabatlar va ko‘p 
kanalli savdoning isteʼmolchi qarorlariga bevosita taʼsiri asoslab berilgan. Bu esa chakana savdoda raqamli 
va anʼanaviy savdo kanallarini integratsiyalash muhimligini ko‘rsatadi. 2024-yildagi izlanishlar pandemiyadan 
keyingi davrda isteʼmolchilarning xarid qarorlarini qabul qilishda xavfsizlik va brend ishonchiga tayanish 
tendensiyasi kuchayganini aniqladi. Shu bilan birga, Migkos o‘z tadqiqotlarida influencer marketingning brendga 
bo‘lgan ishonch va isteʼmolchi qoniqishiga ijobiy taʼsirini tahlil qiladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, brend ishonchi 
va raqamli vositalar orqali shakllantirilgan emotsional aloqalar chakana savdo marketingining muhim strategik 
vositalaridan biriga aylanmoqda.

Marketing tadqiqotlariga asoslangan holda isteʼmolchi xulq-atvorini tahlil qilish va baholash zamonaviy 
chakana savdoning rivojlanish tendensiyalarini aniqlashda muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. Ushbu 
jarayon chakana savdo bozorida yuz berayotgan o‘zgarishlarni tizimli ravishda o‘rganish, isteʼmolchilarning 
ehtiyojlari va xatti-harakatlaridagi dinamikani aniqlash hamda ushbu omillarga moslashgan yangi biznes 
modellarini ishlab chiqishga xizmat qiluvchi ishonchli axborotlar bazasini shakllantirishga yo‘naltiriladi. Natijada 
marketing qarorlarini qabul qilish jarayoni subyektiv yondashuvdan uzoqlashib, empirik maʼlumotlar va ilmiy 
tahlillarga asoslangan holda amalga oshiriladi.

Marketing tadqiqotlari jarayonida bir qator muhim jihatlarga alohida e’tibor qaratish zarur. Jumladan, 
iste’molchilarning mahsulot sifati haqidagi qarashlarini aniqlash, muayyan brendlar yoki tovar guruhlariga 
nisbatan munosabatini baholash, shuningdek, tovar va xizmatlar bozorida joriy etilayotgan innovatsiyalarga 
bo‘lgan qiziqishi va munosabatlarini o‘rganish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Bundan tashqari, muqobil 
tanlov imkoniyatlari mavjud sharoitda iste’molchilarning qaror qabul qilish mezonlarini aniqlash, ularning sodiqlik 
dasturlari, chegirmalar, aksiyalar, bonuslar hamda cashback mexanizmlariga bo‘lgan munosabatini tahlil qilish 
marketing strategiyalarini takomillashtirish uchun mustahkam ilmiy asos yaratadi.
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Zamonaviy chakana savdoda innovatsion marketing texnologiyalarining keng joriy etilishi iste’molchi xulq-
atvorida sezilarli va ijobiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Shu sababli raqamli platformalar, mobil ilovalar, 
ijtimoiy tarmoqlar va boshqa kommunikatsiya kanallari orqali iste’molchi qarorlariga ta’sir ko‘rsatuvchi omillarni 
muntazam monitoring qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, yaqinlar, do‘stlar, hamkasblar, oila a’zolari, 
ijtimoiy tarmoqlardagi mulohazalar, sharhlar hamda mutaxassis va ekspertlarning baholari iste’molchilarning 
qarashlari va xatti-harakatlarida yuz berayotgan o‘zgarishlarni shakllantiruvchi muhim ijtimoiy omillar sifatida 
namoyon bo‘ladi.

Bunday yondashuv chakana savdo korxonalariga raqobatbardosh ustunlikni shakllantirish, iste’molchilar 
bilan barqaror va uzoq muddatli munosabatlarni rivojlantirish hamda ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini izchil 
oshirish imkonini beradi. Ilmiy tadqiqotlar natijalari iste’molchi xulq-atvorining bir qator asosiy guruhlarini ajratib 
ko‘rsatishga imkon berdi. Ushbu guruhlar iste’molchi xulq-atvoriga asoslangan biznes modellarini shakllantirish 
uchun muhim metodologik zamin yaratadi.

Iste’molchi xulq-atvoriga ta’sir ko‘rsatuvchi omillarni tizimlashtirish jarayonida chakana savdoning global 
rivojlanish tendensiyalarini hisobga olish muhimdir. Zero, aynan iste’molchi xulq-atvori zamonaviy savdo 
tizimining shakllanishida hal qiluvchi omil bo‘lib, u individual ehtiyojlarga moslashgan va moslashuvchan 
marketing yondashuvlarini talab etadi.

Iste’molchi xulq-atvoriga ta’sir etuvchi asosiy omillar quyidagi guruhlarga ajratiladi:
1.	 Shaxsiy va individual omillar
2.	 Psixologik omillar
3.	 Ijtimoiy omillar
Ushbu omillarning tasnifi 1-jadvalda keltirilgan.

1-jadval. Isteʻmolchi xulq-atvoriga ta’sir koʻrsatuvchi omillar va ularga xos xulq-atvor modellarini shakllantiruvchi 
omillar

№ Omillar Qoʻshimcha omillar Mazmuni

1. Psixologik omillar

Motivatsiya
Motivatsiya fiziologik ehtiyojlar, ijtimoiy tan olinuv, xavfsizlik, oʻzini 
namoyon qilish va oʻzini anglash kabi ehtiyojlarni qondirish asosida 
shakllanadi.

Idrok Idrok subyektiv xarakterga ega boʻlib, insonning tajribasi, kutganlari 
va stereotiplarga bogʻliq holda shakllanadi.

Ta’lim Ta’lim marketing xabarlarining ta’siri va tajriba orqali amalga oshadi.

2. Ijtimoiy-madaniy 
omillar

Madaniy xususiyatlar Madaniy qadriyatlar, urf-odatlar va anʻanalar isteʻmolchi xulq-
atvoriga sezilarli ta’sir koʻrsatadi.

Ijtimoiy omillar Oila, doʻstlar, hamkasblar va boshqa ijtimoiy guruhlar isteʻmolchi va 
uning tanlovlariga ta’sir qiladi.

Ijtimoiy maqom va sinf Yuqori maqom isteʻmolchilarning sifat va hashamatli mahsulotlarga 
nisbatan talabining oshganligini bildiradi.

3. Shaxsiy omillar

Yosh va hayotiy 
vaziyat Isteʻmolchi afzalliklari yoshga va hayotiy holatlarga qarab oʻzgaradi.

Shaxsiy qadriyatlar va 
eʻtiqodlar Etik va axloqiy qarashlar isteʻmolchi xulq-atvorini belgilaydi.

Shaxsiy xususiyatlar Jismoniy holat, sogʻliq, turmush tarzi va individual afzalliklar 
isteʻmolchi tanloviga ta’sir qiladi.

4. Marketing omillari

Marketing 
strategiyalari

Marketing xabarlari, aksiyalar va chegirmalar isteʻmolchilarga 
moʻljallangan ta’sir vositalaridir.

Brend Brend obroʻsi va mahsulot sifati haqidagi tasavvur isteʻmolchi 
tanlovini belgilaydi.

5. Vaziyatga bogʻliq 
omillar

Xarid qilish holati Xarid jarayoni qanday sharoitda boʻlib oʻtganligi isteʻmolchining 
qaror qabul qilishiga ta’sir qiladi.

Mahsulot mavjudligi Mahsulot yoki xizmatning ma’lum joy va vaqtda mavjudligi, 
isteʻmolchining xarid qilish haqidagi qarorini belgilaydi.

Mahsulot mavjudligi — mahsulot yoki xizmatning muayyan joy va vaqtda taqdim etilishi bo‘lib, bu holat 
iste’molchining xarid qilish haqidagi qarorini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi.

Zamonaviy yuqori raqobatli sharoitda turli bozor subyektlari tomonidan iste’molchilar sodiqligini 
shakllantirish va uni barqaror saqlab qolish masalalari alohida ahamiyat kasb etmoqda. Bugungi kunda 
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chakana savdo iste’molchilarning kundalik hayotida muhim iqtisodiy va ijtimoiy institut sifatida namoyon bo‘lib, 
jamiyat barqarorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Do‘konlar, supermarketlar va savdo markazlarining keng 
hududiy tarmoqqa ega bo‘lishi, ayniqsa oziq-ovqat mahsulotlariga qulay va uzluksiz kirishni ta’minlab, aholining 
asosiy ehtiyojlarini qondirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bois ehtiyojlarni qondirish chakana savdo faoliyatining 
ajralmas tarkibiy qismi sifatida shakllanib, ushbu sohaning ijtimoiy ahamiyatini yanada oshiradi.

Iste’molchi xulq-atvorini anglash chakana savdo kompaniyalari uchun strategik ahamiyatga ega bo‘lib, bu 
jarayon mijozlarning ehtiyojlari, afzalliklari va xarid motivlarini chuqur tushunish imkonini beradi. Ushbu bilimlar 
asosida savdo strategiyalarini bozor talablariga moslashtirish, raqobat muhitida faol va samarali ishtirok etish 
hamda bozor ulushini kengaytirish imkoniyati yuzaga keladi. Shu jihatdan iste’molchi xulq-atvori tahlili chakana 
savdo korxonalarining barqaror va izchil rivojlanishini ta’minlovchi muhim omil hisoblanadi.

Iste’molchi xulq-atvorining asosiy tarkibiy elementlaridan biri xarid bo‘yicha qaror qabul qilish jarayonidir. 
Ushbu jarayon ehtiyojni anglashdan boshlanib, bozor va muqobil takliflarni izlash, ularni baholash hamda 
eng maqbul variantni tanlash bilan yakunlanadi. Qaror qabul qilishga ta’sir etuvchi omillar ko‘p qirrali bo‘lib, 
ular narx va sifat ko‘rsatkichlaridan tortib, brend imiji, foydalanish qulayligi, xizmat ko‘rsatish darajasi hamda 
boshqa iste’molchilarning tavsiyalarigacha bo‘lgan jihatlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu omillarning o‘zaro uyg‘unligi 
iste’molchining yakuniy tanlovini shakllantiradi.

Iste’molchi xulq-atvori psixologiya va sotsiologiya fanlari bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganiladi. Psixologik 
omillar motivatsiya, idrok, emotsiyalar va shaxsiy xususiyatlar orqali iste’molchining mahsulot va savdo 
subyekti bilan o‘zaro munosabatlarini belgilaydi. Sotsiologik omillar esa madaniy qadriyatlar, ijtimoiy maqom, 
oilaviy an’analar hamda ijtimoiy muhit ta’siri orqali jamoaviy xatti-harakatlarning shakllanishini izohlaydi. Ushbu 
omillarning uyg‘unligi iste’molchi qarorlarining murakkab va ko‘p omilli tabiatini ochib beradi.

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va internet tarmog‘ining jadal rivojlanishi iste’molchi 
xulq-atvorida sezilarli va ijobiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Bugungi kunda iste’molchilar mahsulot va xizmatlar 
to‘g‘risida axborot izlash, foydalanuvchi sharhlarini o‘rganish, narxlarni taqqoslash hamda onlayn xaridlarni 
amalga oshirish imkoniyatiga ega. Bu holat chakana savdo kompaniyalaridan raqamli makonda faol ishtirok 
etishni, samarali onlayn marketing strategiyalarini ishlab chiqishni hamda bozor tendensiyalarini ilmiy asosda 
bashorat qilishni talab etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Chakana savdo sohasida iste’molchi xulq-atvorini o‘rganishga qaratilgan ilmiy-uslubiy yondashuvlar 

iste’molchilarning qaror qabul qilish jarayonlari va xatti-harakatlariga samarali ta’sir ko‘rsatish imkonini 
beruvchi tizimli hamda tadqiqotga asoslangan mexanizmlarni qamrab oladi. Mazkur yondashuvlar marketing 
strategiyalarini ilmiy asosda shakllantirish, xizmatlar sifatini oshirish va chakana savdo korxonalarining bozor 
sharoitlariga moslashuvchanligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, chakana savdo faoliyatida marketing tadqiqotlarini kompleks 
tarzda tashkil etish, bozorni segmentatsiya qilish va maqsadli auditoriyani aniqlash muhim ahamiyat kasb 
etadi. Statistik va analitik usullar asosida iste’molchi xulq-atvori modellarini ishlab chiqish, shuningdek, A/B 
testlar orqali marketing ta’sir mexanizmlarining samaradorligini baholash marketing qarorlarining aniqligi va 
natijadorligini oshiradi.

Shu bilan birga, shaxsiylashtirilgan marketing yondashuvlarini joriy etish, raqamli texnologiyalar va 
sun’iy intellekt asosida katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali iste’molchi xulq-atvorini bashorat qilish 
imkoniyatlari kengayib bormoqda. Bu jarayon chakana savdo korxonalariga iste’molchilarning ehtiyojlari va 
kutganlariga mos mahsulot hamda xizmatlarni taklif etish, mijozlar sodiqligini mustahkamlash va barqaror 
brend qiymatini shakllantirish imkonini beradi.

Tadqiqot asosida quyidagi amaliy takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq:
– chakana savdo korxonalarida marketing tadqiqotlarini muntazam va tizimli ravishda olib borish;
– iste’molchi xulq-atvorini segmentatsiyalash va individual yondashuvga asoslangan marketing 

strategiyalarini rivojlantirish;
– raqamli platformalar va sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan holda ma’lumotlar tahlilini 

kuchaytirish;
– marketing faoliyatida etik me’yorlarga qat’iy rioya qilish va iste’molchilar ishonchini mustahkamlash;
– bozor sharoitlari va iste’molchi talablaridagi o‘zgarishlarni doimiy monitoring qilish orqali strategiyalarni 

moslashtirib borish.
Mazkur ilmiy-uslubiy yondashuv chakana savdo korxonalariga o‘z strategiyalarini o‘zgaruvchan bozor 

sharoitlariga moslashtirish, iste’molchilarning ehtiyoj va kutganlariga javob beruvchi mahsulot va xizmatlarni 
taklif etish hamda marketing faoliyatini natijaga yo‘naltirilgan va yuqori samarali tizim sifatida rivojlantirish 
imkonini beradi.
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